РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 01-09-1613/4 от 11.06.2014
Об утверждении плана мероприятий по инвентаризации муниципального имущества на 2014 год

Во исполнение распоряжения Администрации города от 24.09.2013 № 3350 «О проведении инвентаризации муниципального имущества в 2013 – 2014 годах» (с последующими изменениями), в целях обеспечения сроков проведения инвентаризации муниципального имущества:

1. Утвердить план мероприятий по инвентаризации муниципального имущества согласно приложению 1.

2. Утвердить форму сличительной ведомости итогов инвентаризации муниципального имущества согласно приложению 2.

3. Управлению информационной политики разместить настоящее распоря-жение на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города

 Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _________

План мероприятий

по инвентаризации муниципального имущества на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

за проведение мероприятия

	1
	Приведение справочника «Пользователь» Программного комплекса «Реестр муниципального имущества» в соот-ветствие с официальными наименованиями муници-пальных организаций
	до 23.05.2014
	муниципальное казённое учреждение «Информационный центр «АСУ-город»,

муниципальные организации, департамент имущественных и земельных отношений

	2
	Составление перечня имущества, в отношении которого в Программном комплексе «Реестр муниципального имущества» отсутствуют сведения о пользователе
	до 23.05.2014
	муниципальное казённое учреждение «Информационный центр «АСУ-город»

	3
	Заполнение графы 10 информации, актуализируемой

в разделе «Имущество юридических лиц» согласно пункту 3.1 распоряжения Администрации города

от 15.02.2013 № 537 «Об утверждении регламента актуализации базы данных программного комплекса «Реестр муниципального имущества»
	до 14.06.2014
	структурные подразделения Админи-страции города, муниципальные органи-зации

	4
	Внесение сведений о пользователях муниципального имущества в Программный комплекс «Реестр муници-пального имущества» на основании данных реестров

на бумажных носителях
	до 15.06.2014
	департамент имущественных и земельных отношений

	5
	Внесение сведений об исключении пользователей

и имущества в Программный комплекс «Реестр муни-ципального имущества» в связи с ликвидацией и прива-тизаций муниципальных предприятий
	до 27.06.2014
	департамент имущественных и земельных отношений, муниципальное казённое учреждение «Информационный центр «АСУ-город»

	6
	В Программном комплексе «Реестр муниципального имущества» произвести выборку:

- имущества, подлежащего учету в разделах 1, 2

и не учтенного в разделе 3 комплекса;

- имущества, подлежащего учету в разделах 1, 2, учтенного в разделе 3 и отсутствующего в разделах 1, 2

по состоянию на 31.12.2013 по каждому структурному подразделению Администрации города и каждой муни-ципальной организации, участвующих в инвентаризации
	до 18.07.2014
	муниципальное казённое учреждение «Информационный центр «АСУ-город»

	7
	Заполнение утвержденной формы сличительной ведо-мости на основании перечней имущества согласно пункту 6 настоящего плана мероприятий и направление в структурные подразделения Администрации города

и муниципальные организации, участвующие

в инвентаризации
	до 30.09.2014
	департамент имущественных и земельных отношений

	8
	Сверка итогов инвентаризации в структурных подраз-делениях Администрации города и муниципальных организациях, подписание сличительных ведомостей

и направление в департамент имущественных

и земельных отношений. Информация о направлении документов для включения в реестр муниципального имущества в случае расхождений в разделе 6 сличи-тельной ведомости и о причинах отсутствия на балансе

в случае расхождений в разделе 7 сличительной ведомости (списание, отчуждение и так далее)

при наличии разногласий по каждому пункту сличи-тельной ведомости готовится с приложением подтвер-ждающих документов или указанием на письма, кото-рыми эти документы были направлены
	до 31.10.2014
	структурные подразделения Админи-страции города, муниципальные организации

	9
	Подготовка и предоставление Главе города отчета

об итогах инвентаризации
	до 01.12.2014
	департамент имущественных и земельных отношений

Приложение 2

к распоряжению

в Администрации города

от _______________ № _______

________________________________________________________________________________________________________

(структурное подразделение Администрации города, муниципальная организация)

	Основание для проведения инвентаризации:

	номер

	(приказ, постановление, распоряжение)
	дата

	Номер документа
	Дата составления

	ССЛИЧИТЕЛЬНАЯ ВЕДОМОСТЬ

	      итогов инвентаризации муниципального имущества

По состоянию на «____» ______________г. проведена инвентаризация имущества, учтённого в реестре муниципального имущества и на балансе

____________________________________________________________________________________________________________

(структурное подразделение Администрации города, муниципальная организация)

При инвентаризации установлено следующее:

	№
п/п
	Наименование объекта

	Адрес

	Реестровый
номер
	Инвентарный
номер
	Итоги
инвентаризации муниципального имущества

	Учтено в разделе 3 реестра муниципального имущества, отсутствует в разделах 1, 2
	Учтено в разладах 1, 2, отсутствует в разделе 3 реестра муниципального имущества (на балансе)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого:

Сличительную ведомость подготовил: _______________________________ ______________________________ ______________________________

                                                                                                                         (должность)                                                               (подпись)                                                 (фамилия, имя, отчество)

Директор департамента имущественных и земельных отношений             __________________________________________    Н.Е. Трофименко

                                                                                                                                                                                                                         ( подпись)

С результатами сличения согласны:   Руководитель __________________________________________ _________________________________________

                                                                                                                                                                     ( подпись)                                                                           (фамилия, имя, отчество)

                                                                Главный бухгалтер _____________________________________ _________________________________________

                                                                                                                                            ( подпись)                                                                           (фамилия, имя, отчество